


C A B I N E T François GIRARD
SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE et de COMMISSARIAT AUX COMPTES
Société inscrite au Tableau de l'ordre des Experts-Comptables et de la Compagnie des Commissaires aux Comptes de la région de Montpellier

SAS BIOCAMA INDUSTRIE

1 RUE DE LA GARENNE

BIOCAMA INDUSTRIE

34740 VENDARGUES

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

65, avenue Clément Ader - Castelnau 2000 - 34 170 Castelnau-le-Lez
Tél : 04 99 23 30 30 - Fax : 04 99 23 30 31 - E-mail : cabinet.francois-girard@nerim.net

*SARL Cabinet François Girard au capital de 7522 euros
RCS Montpellier B 413 309 576 - Siret 413 309 576 000 36 - Code APE 6920Z - TVA intracommunautaire 50413309576*


C A B I N E T François GIRARD
SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE et de COMMISSARIAT AUX COMPTES
Société inscrite au Tableau de l'ordre des Experts-Comptables et de la Compagnie des Commissaires aux Comptes de la région de Montpellier

SAS BIOCAMA INDUSTRIE
1 RUE DE LA GARENNE
BIOCAMA INDUSTRIE
34740 VENDARGUES

COMPTES ANNUELS

65, avenue Clément Ader - Castelnau 2000 - 34 170 Castelnau-le-Lez
Tél : 04 99 23 30 30 - Fax ; 04 99 23 30 31 - E-mail : cabinet.francois-girard@nerim.net

*SARL Cabinet François Girard au capital de 7522 euros
RCS Montpellier B 413.309.576 - Siret 413 309 576 000 36 - Code APE 6920Z - TVA intracommunautaire 50413309576*

BILAN ACTIF

| ACTIF | | Exercice N 31/12/2021 12 | | | Exercice N-1 31/12/2020 18 | | Ecart N / N-1 | |
|--|---|-----------------------------|---|------------------|-------------------------------|--------------|---------------|--|
| | | Brut | Amortissements et dépréciations (à déduire) | Net | Net | Euros | % | |
| | Capital souscrit non appelé (I) | | | | | | | |
| ACTIF IMMOBILISÉ | Immobilisations incorporelles | | | | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | | | | |
| | Frais de développement | | | | | | | |
| | Concessions, brevets et droits similaires | 3 049 | 3 049 | | | | | |
| | Fonds commercial (1) | 60 980 | | 60 980 | 60 980 | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles | | | | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | | | | |
| | Immobilisations corporelles | | | | | | | |
| | Terrains | 1 830 185 | 17 264 | 1 812 920 | 1 799 349 | 13 571 | 0.75 | |
| | Constructions | 1 994 140 | 1 147 335 | 846 804 | 754 493 | 92 312 | 12.23 | |
| | Installations techniques, matériel et outillage | 696 101 | 480 031 | 216 069 | 190 808 | 25 261 | 13.24 | |
| | Autres immobilisations corporelles | 407 608 | 272 247 | 135 361 | 81 881 | 53 479 | 65.31 | |
| | Immobilisations en cours | | | | 204 814 | 204 814 | 100.00 | |
| | Avances et acomptes | | | | | | | |
| Immobilisations financières (2) | | | | | | | | |
| Participations mises en équivalence | | | | | | | | |
| Autres participations | | | | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | | | | |
| Prêts | | | | | | | | |
| Autres immobilisations financières | 21 104 | | 21 104 | 36 743 | 15 638 | 42.56 | | |
| Total II | 5 013 166 | 1 919 927 | 3 093 239 | 3 129 068 | 35 829 | 1.15 | | |
| ACTIF CIRCULANT | Stocks et en cours | | | | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | 1 379 126 | | 1 379 126 | 1 098 653 | 280 474 | 25.53 | |
| | Marchandises | 61 277 | | 61 277 | 66 234 | 4 958 | 7.48 | |
| | Avances et acomptes versés sur commandes | 40 383 | | 40 383 | 82 268 | 41 886 | 50.91 | |
| | Créances (3) | | | | | | | |
| | Clients et comptes rattachés | 2 342 715 | 360 380 | 1 982 336 | 2 401 715 | 419 379 | 17.46 | |
| | Autres créances | 1 275 386 | | 1 275 386 | 1 640 426 | 365 040 | 22.25 | |
| Capital souscrit - appelé, non versé | | | | | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | | | | | | | | |
| Disponibilités | 15 522 | | 15 522 | 5 379 | 10 143 | 188.59 | | |
| Charges constatées d'avance (3) | 51 018 | | 51 018 | 45 249 | 5 769 | 12.75 | | |
| Total III | 5 165 427 | 360 380 | 4 805 047 | 5 339 923 | 534 876 | 10.02 | | |
| Comptes de Régularisation | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) | | | | | | | |
| | Primes de remboursement des obligations (V) | | | | | | | |
| | Ecarts de conversion actif (VI) | | | | | | | |
| TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI) | 10 178 593 | 2 280 307 | 7 898 286 | 8 468 991 | 570 705 | 6.74 | | |

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

0
1 248 051

CABINET FRANCOIS GIRARD

BILAN PASSIF

| PASSIF | | Exercice N | Exercice N-1 | Ecart N / N-1 | | | |
|--|--|-------------------|---------------------|----------------------|-----------|--------------|----------|
| | | 31/12/2021 | 12 | 31/12/2020 | 18 | Euros | % |
| CAPITAUX PROPRES | Capital (Dont versé : 110 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation | 110 000 | 110 000 | | | | |
| | Réserves | | | | | | |
| | Réserve légale | 11 000 | 11 000 | | | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | | | | | |
| | Réserves réglementées | | | | | | |
| | Autres réserves | 85 379 | 574 523 | 489 143 | 85.14 | | |
| | Report à nouveau | | | | | | |
| | Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte) | 251 458 | 489 143 | 740 601 | 151.41 | | |
| | Subventions d'investissement Provisions réglementées | | | | | | |
| | Total I | 457 838 | 206 380 | 251 458 | 121.84 | | |
| AUTRES FONDS PROPRES | Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées | | | | | | |
| | Total II | | | | | | |
| PROVISIONS | Provisions pour risques Provisions pour charges | 57 306 | 53 030 | 4 276 | 8.06 | | |
| | Total III | 57 306 | 53 030 | 4 276 | 8.06 | | |
| | | | | | | | |
| DETTES (I) | Dettes financières | | | | | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | | | | | |
| | Autres emprunts obligataires | | | | | | |
| | Emprunts auprès d'établissements de crédit | 417 007 | 480 000 | 62 993 | 13.12 | | |
| | Concours bancaires courants | 229 172 | 242 077 | 12 905 | 5.33 | | |
| | Emprunts et dettes financières diverses | 2 725 167 | 2 891 589 | 166 422 | 5.76 | | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | 5 233 | 5 233 | 100.00 | | |
| | Dettes d'exploitation | | | | | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 2 912 726 | 3 586 389 | 673 663 | 18.78 | | |
| | Dettes fiscales et sociales | 1 023 585 | 952 485 | 71 101 | 7.46 | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes | 75 484 | 51 808 | 23 676 | 45.70 | | | |
| Comptes de Régularisation | Produits constatés d'avance (I) | | | | | | |
| | Total IV | 7 383 142 | 8 209 581 | 826 439 | 10.07 | | |
| | Ecart de conversion passif (V) | | | | | | |
| TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V) | | 7 898 286 | 8 468 991 | 570 705 | 6.74 | | |

(I) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

4 336 033

4 837 992

COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N 31/12/2021 12 | | | Exercice N-1 31/12/2020 18 | Ecart N / N-1 | |
|---|--------------------------|-------------|------------------|-------------------------------|------------------|---------------|
| | France | Exportation | Total | | Euros | % |
| Produits d'exploitation (1) | | | | | | |
| Ventes de marchandises | 330 138 | | 330 138 | 435 631 | 105 493 | 24.22 |
| Production vendue de biens | 7 981 530 | | 7 981 530 | 9 896 308 | 1 914 778 | 19.35 |
| Production vendue de services | 454 594 | | 454 594 | 456 797 | 2 203 | 0.48 |
| Chiffre d'affaires NET | 8 766 262 | | 8 766 262 | 10 788 736 | 2 022 474 | 18.75 |
| Production stockée | | | 280 474 | 566 796 | 286 322 | 50.52 |
| Production immobilisée | | | | 679 395 | 679 395 | 100.00 |
| Subventions d'exploitation | | | | 16 652 | 16 652 | 100.00 |
| Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges | | | 13 182 | 58 001 | 44 819 | 77.27 |
| Autres produits | | | 51 | 2 413 | 2 362 | 97.88 |
| Total des Produits d'exploitation (I) | | | 9 059 969 | 12 111 992 | 3 052 023 | 25.20 |
| Charges d'exploitation (2) | | | | | | |
| Achats de marchandises | | | 265 878 | 335 818 | 69 940 | 20.83 |
| Variation de stock (marchandises) | | | 4 958 | 4 065 | 892 | 21.94 |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | | | 429 741 | 140 645 | 289 096 | 205.55 |
| Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements) | | | | | | |
| Autres achats et charges externes * | | | 6 701 226 | 9 731 136 | 3 029 910 | 31.14 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 118 531 | 156 464 | 37 933 | 24.24 |
| Salaires et traitements | | | 754 384 | 1 259 403 | 505 018 | 40.10 |
| Charges sociales | | | 289 420 | 485 215 | 195 795 | 40.35 |
| Dotations aux amortissements et dépréciations | | | | | | |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements | | | 250 834 | 284 363 | 33 529 | 11.79 |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations | | | | | | |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations | | | 87 638 | 137 192 | 49 554 | 36.12 |
| Dotations aux provisions | | | 4 900 | 26 142 | 21 242 | 81.26 |
| Autres charges | | | 68 603 | 114 007 | 45 403 | 39.83 |
| Total des Charges d'exploitation (II) | | | 8 976 113 | 12 674 450 | 3 698 337 | 29.18 |
| 1 - Résultat d'exploitation (I-II) | | | 83 856 | 562 458 | 646 314 | 114.91 |
| Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun | | | | | | |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III) | | | | | | |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV) | | | | | | |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N | Exercice N-1 | Ecart N / N-1 | |
|--|------------|--------------|---------------|--------|
| | 31/12/2021 | 31/12/2020 | Euros | % |
| Produits financiers | | | | |
| Produits financiers de participations (3) | 12 031 | 37 026 | 24 995 | 67.51 |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés (3) | | 3 | 3 | 100.00 |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges | | | | |
| Différences positives de change | | | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | |
| Total V | 12 031 | 37 030 | 24 999 | 67.51 |
| Charges financières | | | | |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | | | | |
| Intérêts et charges assimilées (4) | 82 492 | 110 810 | 28 318 | 25.56 |
| Différences négatives de change | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | |
| Total VI | 82 492 | 110 810 | 28 318 | 25.56 |
| 2. Résultat financier (V-VI) | 70 461 | 73 781 | 3 320 | 4.50 |
| 3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI) | 13 395 | 636 238 | 649 633 | 102.11 |
| Produits exceptionnels | | | | |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | 8 | 683 | 674 | 98.78 |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | 243 091 | 217 647 | 25 444 | 11.69 |
| Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges | 21 964 | 142 516 | 120 552 | 84.59 |
| Total VII | 265 063 | 360 846 | 95 783 | 26.54 |
| Charges exceptionnelles | | | | |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | 7 967 | 85 206 | 77 239 | 90.65 |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | 19 034 | 21 985 | 2 951 | 13.42 |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | | | | |
| Total VIII | 27 001 | 107 190 | 80 189 | 74.81 |
| 4. Résultat exceptionnel (VII-VIII) | 238 063 | 253 656 | 15 593 | 6.15 |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX) | | | | |
| Impôts sur les bénéfices (X) | | 106 561 | 106 561 | 100.00 |
| Total des produits (I+III+V+VII) | 9 337 064 | 12 509 868 | 3 172 804 | 25.36 |
| Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X) | 9 085 606 | 12 999 011 | 3 913 405 | 30.11 |
| 5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges) | 251 458 | 489 143 | 740 601 | 151.41 |

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier 189 704 40 972
: Redevance de crédit bail immobilier 239 467 153 039
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

DETAIL BILAN ACTIF

| ACTIF | Exercice N | Exercice N-1 | Ecart N / N-1 | |
|--|---------------|---------------|---------------|--------|
| | 31/12/2021 12 | 31/12/2020 18 | Euros | % |
| CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES | | | | |
| 20500000 Concessions, brevets, licences | 3 049 | 3 049 | | |
| 28050000 Amort. concessions, brevets... | 3 049 | 3 049 | | |
| FONDS COMMERCIAL | | | | |
| 20720100 Fond commercial biocama | 60 980 | 60 980 | | |
| TERRAINS | 1 812 920 | 1 799 349 | 13 571 | 0.75 |
| 21102000 Terrains biocama pignan | 1 614 115 | 1 600 715 | 13 400 | 0.84 |
| 21150000 Terrain coulet | 120 000 | 120 000 | | |
| 21210000 Agencements terrain mascournon | 96 070 | 92 070 | 4 000 | 4.34 |
| 28120000 Amort. agenc. aménag. terrains | 17 264 | 13 436 | 3 829 | 28.50 |
| CONSTRUCTIONS | 846 804 | 754 493 | 92 312 | 12.23 |
| 21321000 A.a.i. installat biocama ani | 317 221 | 317 221 | | |
| 21322000 A.a.i. installat biocama pign | 603 119 | 994 346 | 391 227 | 39.35 |
| 21323000 A.a.i. installat biocama mc | 367 845 | 163 031 | 204 814 | 125.63 |
| 21324000 A.a.i. installat biocama nimes | 36 985 | 36 985 | | |
| 21325000 A.a.i. installat biocama stvin | 122 983 | 122 983 | | |
| 21340000 Amenag station lavage pi | 526 310 | 112 500 | 413 811 | 367.83 |
| 21415300 Agencement struct. mc | 5 037 | 5 037 | | |
| 21450000 Agenc amenag inst | 14 640 | 6 720 | 7 920 | 117.86 |
| 28133000 Amort. aai. aniane | 295 561 | 281 182 | 14 378 | 5.11 |
| 28134000 Amort.aai pignan | 573 405 | 471 944 | 101 461 | 21.50 |
| 28134100 Amort bâtiments | | 19 801 | 19 801 | 100.00 |
| 28135000 Amort. des installations | 157 381 | 129 845 | 27 536 | 21.21 |
| 28136000 Amort.aai. biocama nimes | 36 985 | 36 254 | 731 | 2.02 |
| 28137000 Amort. a.a.i./sol ani mialanes | 78 129 | 61 425 | 16 704 | 27.19 |
| 28141530 Amort aai bpe mc | 4 120 | 3 707 | 413 | 11.13 |
| 28145000 Amort.a.a.i.constr/sol autrui | 1 755 | 170 | 1 585 | 929.63 |
| INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS | 216 069 | 190 808 | 25 261 | 13.24 |
| 21516000 Inst.t.m.o. mial mc | | 950 | 950 | 100.00 |
| 21520000 Install techn mat.out bio ani | 155 748 | 146 308 | 9 440 | 6.45 |
| 21521000 Inst.t.mat.out. bio pignan | 315 417 | 240 880 | 74 537 | 30.94 |
| 21522000 Inst.t.mat.out. bio mc | 177 360 | 176 702 | 658 | 0.37 |
| 21523000 Inst.t.mat.out. bio nimes | 1 220 | 1 220 | | |
| 21524000 Inst.t.mat.out.bio vend. | 18 654 | 18 654 | | |
| 21540000 Matériel outillage industriel | 27 702 | 36 429 | 8 727 | 23.96 |
| 28151000 Amort. inst techn mat out ania | 146 096 | 130 577 | 15 519 | 11.88 |
| 28151600 Amort inst mat et outillage 2 | | 324 | 324 | 100.00 |
| 28152000 Amort inst mat et outillage | 202 027 | 178 914 | 23 113 | 12.92 |
| 28153000 Amort. install. à caractère sp | 90 143 | 71 928 | 18 215 | 25.32 |
| 28154000 Amort. matériel industriel | 21 891 | 28 717 | 6 826 | 23.77 |
| 28155000 Amort. outillages | 1 220 | 1 220 | | |
| 28156000 Amort. instal. matériel outi | 18 654 | 18 654 | | |
| AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 135 361 | 81 881 | 53 479 | 65.31 |
| 21810000 Install. gale amenagt divers | 115 632 | 101 590 | 14 042 | 13.82 |
| 21820000 Mat. transport | 222 673 | 210 523 | 12 150 | 5.77 |
| 21825000 Matériel divers | 22 500 | | 22 500 | |
| 21840000 Matériel informatique | 18 437 | 11 873 | 6 564 | 55.28 |
| 21842000 Mobilier mat.de bureau bio an | 449 | 449 | | |
| 21842100 Mobilier mat.de bureau bio mc | 3 155 | 3 155 | | |
| 21842200 Mobilier mat.de bureau bio pig | 4 896 | 4 896 | | |